[image: image1.png]

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (43) 3468 1123
            E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br

PORTARIA Nº 18/2022
                                               O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

                                           TRANSFERIR, nos termos do Artigo 48, inciso II da Lei Municipal nº 015/2004, o servidor público municipal Sr. EDILSON APARECIDO DE FRANÇA, portador do RG. nº 7.505.768-7 e do CPF. 026.631.489-07, ocupante do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIARIAS, para desempenhar à função MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR junto a Autarquia Municipal de Educação à partir de 1º de fevereiro de 2022, e em conseqüência passa receber gratificação no percentual de 60% (sessenta por cento).
                              Façam-se as comunicações necessárias.

                           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

                                        Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2022.

Moises Jose de Andrade
Prefeito Municipal
_1130945820